直接補助
要領様式第１号（第５関係）
                                                    　　　                　　年　  月 　 日

 　 兵庫県○○県民局長  様

                                　　　　　　　　　 住　　所
                              　　　　　　　　　   商号または名称
                                                   代表者名
                                                   電話　（　　　）　　　　－　　　　番
                                                   電子メール

事業計画（変更）承認申請書

令和７年度において、除雪機械運転資格取得補助事業（直接補助）を下記のとおり実施したいので、補助金○○○，○○○円を交付願いたく補助金交付要綱第３条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

記

１　事業の内容
　　別紙（要領様式第１号の２　事業計画（報告）書）のとおり

２　事業の着手予定年月日　　　令和　　年　　月　　日
　　事業の完了予定年月日　　　令和　　年　　月　　日

３　添付資料

（別紙）
要領様式第１号の２（第５関係）
  商号または名称
                                                    代表者名
（担当者名　　　　　　）
（電話番号　　　　　　）

事業計画（報告）書

１　免許等取得（予定）者
	氏　名
	年　齢
（生年月日）
	取得（予定）免許等種類
	免許等取得（予定）日
	備　考

	大型自動車･大型特殊･建設機械技能講習

	大型自動車･大型特殊･建設機械技能講習

	大型自動車･大型特殊･建設機械技能講習

（記載要領）
１　年齢は、申請時点の満年齢を記載してください。
２　免許等種類は、取得を予定するものに○をしてください。
３　取得（予定）者の運転免許証の写しを添付してください。
４　行が不足する場合は追加してください。

２　事業に要する経費                                　   　　　　　　　　　　　（単位：円）
	氏　名
	補助事業に要する経費
	補助対象経費（Ａ）
	県補助（予定）金額
（Ａ）×１／３
（千円未満切捨）
※上限額２０万円
	申請者負担額

	合　計

　（記載要領）
１　計画書は見積額、報告書は教習料等領収書等の写しを添付してください。
２　報告書は本事業により免許等を取得したことを証明する運転免許証等の写しを添付してく
ださい。
３　行が不足する場合は追加してください。

３　補助事業の対象要件の確認
  補助事業の申請にあたり、申請者は以下の要件を全て満たすことを確認したうえで書類を提出し
てください。
（１）事業実施主体は、過去５年間に兵庫県、若しくは対象市町の道路除雪業務を実施、若しく
は入札に参加した者または兵庫県、若しくは対象市町の道路除雪業務の実施を予定してい
る者に限る。
（２）申請者は、除雪計画区域の道路除雪業務を今後、行う意思がある者に限る。
（３） 申請者は、除雪計画区域の道路除雪業務に従事する予定の者に資格を取得させる者に限る。

（４）申請者は、上記のほか、除雪機械運転資格取得補助事業実施要領に定める事項に従って、
事業を実施する。

４　添付資料
	提　出　書　類
	申　請（変　更）時
	報　告　時

	運転免許証等の写し※１
	○：免許等取得（予定）者
　　の運転免許証等の写し
	○：免許を取得したことを証明する
運転免許証等の写しなど

	申請者が免許取得予定者を雇用
していることを確認できるもの
※２
	○：免許取得予定者の雇用
保険被保険者資格取得
等確認通知書の写しな
ど
	－

	事業に要する経費を確認できる
もの
	○：見積書など
	－

	事業に要した経費を確認できる
もの
	－
	○：領収書など

	様式第１号の２（第３条関係）
誓約書
	○
	－

	道路除雪業務を実施、または入札に参加したことを確認できる資料
※３
	○：契約書の写し、
資格確認通知書など

	事業実施主体が道路除雪業務を実施予定であることを証明する資料
	〇： 誓約書(任意様式)など
	△：契約書の写し（令和７年度）など

	その他必要と認める資料
	必要に応じて提出
	必要に応じて提出

※１　運転免許証の写しを提出する場合は「氏名」、「生年月日」、「免許の有効期限」、「免許の
取得年月日」、「免許の種類」以外の個人情報は黒塗りにしてください。
※２　雇用保険被保険者資格取得等確認通知書等の写しを提出する場合は「氏名」、「生年月日」、
「事業所名」以外の個人情報は黒塗りにしてください。
　　※３　契約書の写し、資格確認通知書などの写しを提出する場合は、過去５年間のもののうち、
　　　　　いずれか一つを提出ください。
[image: ダイアグラム

自動的に生成された説明]
[image: グラフィカル ユーザー インターフェイス が含まれている画像

自動的に生成された説明]

要領様式第２号（第５の２関係）
第　　            号
                                                    　　　                　  年　  月 　 日
　事業主体
名称
代表者氏名　　様

兵庫県○○県民局長

担当課名及び担当者名
電　　話　（　　　）　　　　－　　　　番
電子メール

事業計画（変更）承認書（補助金（変更）交付決定通知）

令和　年　月　日付けで申請のあった事業計画（変更）については、金 ○○○，○○○円         　　　　  円を下記の条件を付して交付することに決定したので通知します。

記

１　この補助金の交付の対象となる事業は、上記申請のあった事業とし、その内容は事業計画（変
更）承認申請書に記載のとおりとする。

２　事業に要する経費及び補助金の額は、次のとおりとする。
　　　　　補助事業に要する経費　○○○，○○○円
　　　　　補助対象経費　　　　　○○○，○○○円
　　　　　補助金の額　　　　　　○○○，○○○円

３　事業に要する経費の配分及びこれに対応する補助金の額は、第１項の申請書に記載のとおり
とする。

４　補助事業者は、補助金交付要綱及び除雪機械運転資格取得補助事業（直接補助）実施要領に従わなければならない。

５　この事業は、令和８年３月３１日までに完了しなければならない。

要領様式第３号（第９関係）
                                                    　　　                　  年　  月 　 日
兵庫県○○県民局長　様

住　　所
                              　　　　　　　　　   商号または名称
                                                   代表者名
                                                   電話　（　　　）　　　　－　　　　番
                                                   電子メール

事業実績報告書

令和　年　月　日付け　　第　　号をもって承認された事業計画について、除雪機械運転資格取得補助事業（直接補助）実施要領　第9の規定に基づき別添のとおり報告します。

記

１　事業実績
別紙（要領様式第１号の２　事業計画（報告）書）のとおり

２　事業の完了年月日　　令和　　年　　月　　日

３　添付資料

image1.png
Emﬁﬁ&ﬁﬁ%ﬁ%mw%ﬁ%ﬁﬂi

(HRBEEBHA) -
i (@m C mes
HEREES BUERE  AERBEAR BEREEN

| || || [ =
&£%78
BREFES (TS5—%AR)

| | I | (332 *=)

BREEEH EHOEAR

image2.png
(=] ® 3 A [ ¥4 1% 3A23A0%)